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Wyniki wyborów do Senatu
w całej Polsce

u ;  L w ów , 15 września. 
W sch6d donosi: W  całej Pol- 

tnrK Va ^  si? dziś w ybory  64 sena- 
S S  • , e . w sz§ozie wyznaczono
, . , , a, koJegjow  wyborczych woje- 

zkich na wczesne godziny p rzedpo
lu 'iwowe. W e Lwowie, Stanisławowie 

arnopolu, zeorania delegatów rozpo- 
o godzinie 10 rano. W oje- 

o lwowskie wybiera 6 senato- 
r w, tarnopolskie 3 senatorów, stani
sławowskie 2 senatorów.

W  PAŁACU W O JE W Ó D Z K IM  
W E  L W O W IE

Kilka minut po godzinie 10-tej, ro z 
poczęło się zebranie delegatów woje
wódzkich z terenu województwa lwow
skiego pod przewodnictwem prezesa 
Sądu  okręgowego p. Haninczaka. Ze
branie odbyło się w wielkiej sali repre
zentacyjnej oałacu wojewódzkiego. 
Prezes p. Haninczak zaga ja jąc  obady, 
pówołaT n a  sekretarzy zebrania: sL-
dzjego dr. Decowskicgo, syndyka dr. 
Lubaczew tkiego i sędziego W itoszyń- 

lego. Następnie przewodniczący za- 
: roponcw ał skład personalny komisji 
grównej złożonej r  1  Dsób. J

w  g .osowaniu w ybiani zosfaM se- 
natoranR: ,

Dr. D cm aszew icz, 
a ecyk icw icz , b. senator (Ukrai-

Gęrieral P opow icz,
^  W ojciech G oluchow ski, D. wo]c.

Dr. Leon K ozłow ski, b. premjer

in ^ nf d'z,i:t,le ^ . 2 5  ukończone zosta- 
obliczanie głosów po wyborze ści- 

lejszyni między kandydatam i: p Pul. 
narowieaem* działaczem z Turki a

w 7 a r r r " szyckim>b
Pulnarowicz.

ft-vi^°legjUn? WT horCze Przystąpiła  do tvyboru zastępców.

Stanisławów
K orespondent Agencji W rchód  do

nosi ze S tan isław ow a: Zebranie e r k n -  
ków kolegjum  w yborczego rozpoczęło 
się dzis zaraz  po III-tej rano. Ze w L L  

na w iększą ilość delegatów  i braku 
odpow iedniej innej sali, obrady  pro
w adzone są w sali T ea tru  M oniuszki, 
z eb ran iu  przew odniczył prezydent m. 
S tan isław ow a poseł dr. S troński.

Przew odniczący zebran ia  delega
tów  prezydent dr. S troński zapropono
w ał członków  kom isji głów nej, któ
rych przyjęto  bez dyskusji. Komisja 
głów na zaproponow ała kandydatów , 
których rów nież przy ięto  bez dyskusji’ 
W niosków innych nie było. W ybrani 
zostali na senatorów , bez g łosow ania:

• m inister przem ysłu i handlu generał 
ks' kanonik Łobodycz (U k ra 

je V ( > ) zastępców  w ybrano: 
nik 7 n m t ^ “bowicza, rolnika z Bort! 
Ro &  T łr : aCZ) 1 "■  Liczkowskie- 
na) H ucuła. JaDion:cy (P w - N adw ór-

N a 93 uprawm onycn delegatów, w  
zebraniu kolegjum w ojew ódzkiego w  
Stanisławowie wzięło udział 91 dolega, 
tów. Zebranie trwało przeszło  godzinę.

Tarnopol
Korespondent Agencji W schód  do

nosi z T arnopo la :  Zebranie  delegatów 
rozpoczęło się o godzinie 10.10 przed 
południem w sali T S l .  N a  101 dele
ga tów  obecnych 98. W obec uzgodnię- 
iiia kandydatów  na komisji głównej, 
wybory odbyły się bez głosowania! 
W ybran i  zostali; b. w ojew oda ta rn o 
polski (osta tn io  przydzielony do mini
s terstw a spraw  w ew nętrznych) Artur 
M a tu szew sk i, b. sena to r  Stanisław 
Sied lecki i O stap  Ł ucki, Ukrainiec b. 
poseł.

Z ebraniu delegatów  przew odniczył 
w iceprezes sąctu okręgow ego w  T am o - 
polu p. G ostkow ski. Z ebran ie  trw ało 
od 10.10 do 11.10.

Korespondent Agencji W schód do
nosi z Tarnopo la : Zebranie  delegatów 
zostało zakończone o godz. 11.30. Z a
stępcami senatorów w ybrani zostali 
'jednogłosuid bez g łosow ania : ks. W a 
lenty Puchała  burmistrz m. Trembowli. 
Stanisław K o zło w sk i ziemiarrim z 
Ochrymowiec i Mikołaj M alicki (Ukra
iniec) ziemianin ze Sz’lachcimiec.

W ARSZAW A, i5. 9. (P A T ) .  Dziś 
w całym kraju zgodnie z u s taw ą  o or
dynacji wyborczej do Senatu odbyły 
się w miastach wojewódzkich posie
dzenia kolegjów wyborczych, na któ
rych w ybrano 64 senatorów, Z Liczby 
senatorów powołanych w w ojew ódz- 
k v h  kolegiach wyborczych przypada :  
na m. st. W arszaw ę, woj. kieleckie i 
lwowskie po 6 senatorów ; na woj. w ar
szawskie  i łódzkie po 5 senatorów ; n.a 
woj, Lubelskie, wołyńskie, krakowskie, 
poznańskie  po 4 sena to rów ; na woj. 
wileńskie, białostockie, tarnopolskie I 
śląskie po 3 senatorów ; na woj. no
wogródzkie, poleskie, s tanisławowskie 
i pomorskie po 2 senatorów.

O trzym aliśm y 'dotychczas wyniki 
w yborów  z następujących miast woje
wódzkich :

Rolniczej w  Krakowie, 4 )  Feliksa 
G w iżdżą, b. posła.

Zastępcami wybrani zostali: 1)
W ładysław  S try jeń sk i, prezes Izby Le
karskiej, 2 )  Ludwik S trc jek , dyrektor 
Archiwum Akt Dawnych, 3) Zdzisław 
Krudziełski, dyrektor fabryki cementu 
„PortIand“ w  Szczakowej, 4) Franci
szek G órkiew icz, rolnik z oow. w ado
wickiego.

Wilno
W  Wilnie wojewódzkie kolegjum 

wyborcze do Senatu wybrało następu
jących 3-ch senatorów : 1) Aleksandra 
Prystora, 2) T adeusza  M łodkow skiego , 
w izytatora Kuną tor jum szkolnego oraz 
3) Adama P iłsudskiego, w iceprezyden
ta m. W bna.

Lublin
W  Lublinie wojewódzkie koiegjum 

wyborcze dokonało wyboru następują
cych senatorów: 1) dr. prof. L hrcn -  
kreutz, 2) Jaroszew iczow a. dziaraczka 
społeczna, 3) F. Lechnicki, rolnik, 4) 

rj. M odrzecki, lekarz, o raz  na zastęp
ców.- 1) Stefan Lelek, sędzia, lat 50, 
2) J Czerw iński, inżynier, 3 )  L iszko w . 
ski, wiceprezydent m. Lublina 
K obiałko, urzędnik.

Łuck
W  Łucku wojewódzkie kolegjum 

wyborcze dokonało wyboru z terenu 
wołyńskiego w ojew ództw a następują
cych senatorów : !) J. Jędrzejew icza , 
>• prem jera . 2 )  M. M asłow a, b. sena
tora , lat 55, 3 )  An. Staniew icza , b. se
natora , adw okata ,  lat 53, 4 )  T adeusza  
D w orakow skiego , b. senatora , rolnika, 
lat 54,

N a zastępców  zostali w ybrani: 1) 
Józef Ś leszyń sk i, urzędnik  w  stanie 
spoczynku, 2) Jakób  B yczko w sk i, dy
rek to r gim nazjum  ukraińsk iego  w  Rów

nem, 3) Joachim W ołoszyński, prezes 
związku spółdzielczego , H urt“ i 4) 
Stanisław S ta rczew sk i . .

Katowice
W  Katowicach wojewódzkie kole

gjum wyborcze z terenu Śląska wybra- 
ło następujących 3-ch senatorów: 1) 
Rudolfa K ornke, kupca, 2) Grajka, 
prezesa związku górników Z. Z. P., 
3) dra A. Fawelca, lekarza.

N a zastępców w yprane-  1) dra  M 
W ilim ow skiego, 2 )  R H al jara, wice
burmistrza, 3) Jana Jakóba K ow alczy
ka., urzędnika,

Warszawa
W  W arszaw ie  wojewódzkie kole- 

gjum wyborcze dokonało wyboru z te
renu w arszaw skiego  w ojew ództw a n a 
stępujących 5-ciu senatorów: 1) Cze
sław M ichałow ski, minister. 2 )  Jerzy 
Sii-tnionkow skt, rolnik, 3) Janusz  R a
dziw iłł, b. poseł. 4 )  Michał R ó g  b. p o  
seł, 5) W ładysław ę M acicszynę, dzia
łaczkę społeczną.

Nowogródek
W  N ow ogródku wojewódzkie kole- 

S f ^ t f j u i r ,  wyborcze w ybrało  2-eh senato 
rów: 1) W ładysław a M alskiego, rol
nika osadnika, 2) K onstantego Raut- 
tow skiegu , rolnika b. senatora , zamie
szkałego w  Czernihowie Górnym.

-  Zastępcami zostali w ybrani:  1) Jó
zef Gebha~d D ąb iow ski, nadleśniczy 
lasów państwowych, lat 48 i 2) Stani- 
sław T om aszew sk i, rolnik -  osadnik 
lat 44.

Białystok
W  Białymstoku woiewódzkie kole

gjum wyborcze wybrało 3-ch senato
rów: 1) j  R yszkę , rolnika, 2) K. Ter
likow skiego, b posła, adw okata  z 
Grodna, 3) Kazimierza bisp inga , rol
nika.

Łódz
W  Łodzi wojewódzkie kolegjum 

wyborcze w ybrało  na senatorów ; 1) 
gen. A ndrzeja Galicę, lat 62, generała  
brygady w  stanie spoczynku, 2 )  Stani
sława M ańkow skiego , It 59, rolnika, 3) 
M arjana  M alinow skiego  (W ojtek) t .  
posła, lat 59, 4) A leksandra H ejm an- 
Jareckiego, przemysłowca, la t  49, 5) 
F ranciszka Ploceka, rolnika, lat 4 l ’.

Kraków
W  Krakowie wojewódzkie kolegjum 

wyborcze dokonało wyboru następują
cych senatorów oraz zastępców- N a sc 
natorów  w ybrano: 1) dr. Mikołaja
K w aśniew skiego, w ojewodę po zn ań 
skiego, 2) F ranciszka  Lip ińsk iego , b. 
posła, 3) K leszczyńskiego , p rezesa  Izby

Pierwszy historyk Anglji

1200-na rocznica śmierci św. Bedy
W  roku bieżącym Anglja obchodzi 

1200mą rocznicę śmierci jednego  ze 
swych najbardzie j  zasłużonych i po
pularnych Świętych, św. Bedy, bene
dyktyna z opac tw a  w  Jarrow, zm ar
łego w  roku 735. Św. Beda, który o- 
trzym ał przydom ek Yenerabilis, jest 
autorem  wielkiego dzieła „Historja 
Kościoła w  Anglji“, którego wartości 
naukowe do dziś są niezmiernie cenio
ne, naw et przez krytykę protestancką.

Prócz prac z dziedziny historji św. 
Beda (który trzeba to dodać, był 
p ierwszym historykiem angielskim), po 
zostawił potomności liczne prace  z za 
kresu przyrodoznaw stw a. Do tych 
dzieł zaliczyć należy w pierwszym rzę 
dzie pracę pt. „De" Mundi constitutio- 
ne“ , „D e Rerum N a tu -a “ , o raz  „D e 
Elementis philosophiae“ .

O tern, jakie wartości naukowe p o 

siadają  prace św. Bedy ‘ Czcigodnego 
świadczy chociażby fakt, źe Królew
skie T ow arzystw o  Meteorologiczne 
Wielkiej Brytanji n a z w a ć  go ostatnio 
w  jednym ze swych pism „tw órcą  me- 
teoroiogji w  Anglji“ . Tytuł taki ze 
wszech m iar naieży się św. Bedzie, 
bowiem w  trzech wyżej wymienion'"-^ 
jego  pracach liczne rozdziały poświę
cone są badaniom fenomenów mete
orologicznych w przyrodzie.

O STA TN IE  W IADOMOŚCI 
S P O R T O W E

POLSKA — NIEMCY 0:1.
Wczorajsze międzypaństwowe spot

kanie piłkarskie Polska — Niemcy za
kończyło się naszą nieznaczna porażką 
w  stosunku 0:1 (0:1). Sprawozdanie po
damy w iutrzeiszym numerze-
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P . Litw in o w  pom ylił Ligę z  Komfnternem
ii 7

G enew a, 14 wrz«śma.
Na podstawie w spólnego porozu

mienia trzech niezainteresowanych w  
konflikcie afrykańskim członków komi
sji pięciu, Hiszpanji, Polski i Turcji, 
am basador  M ad a n a g a ,  minister J. 
Beck i minister Rusti A ras nie zabiorą  
na Zgrom adzen iu  L ig i N arodów  głosu  
iv d yskusji, która  rozw inęła się w okół 
zatargu w łosko -  abisyńskiego.

Ci trzej członkowie komisji pięciu 
Stoją na stanowisku, iż powierzona im 
misja konculjacyjna nie pozwala im na 
publiczne wypowiedzenie poglądów w  
sprawie, która  została ich koucyłjacji 
poweirzona.

Minister Rusti Aras zabierze głos w 
dyskusji generalnej na Zgromadzeniu 
Ligi jedynie dla omówienia pewnych 
problemów, szczególnie obchodzących 
Turcję. Am basador de M adariaga  i mi
nister Beck natom iast wogóle przema- 
wiać nie będą.

W  dyskusji generalnej na Z grom a
dzeniu  Ligi N arodów  rozległ się niespo
dziew any zgrzyt. O dezwał się komi
sa rz  Litwinow dla użycia —  niewiado
mo dlaczego —  trybuny Ligi N arodów  
dl a polem iki z Niemcami, zarzucaj ące- 
mi osta tn io  Moskwie tendencje rewo
lucyjno -  wojenne.

Najwidoczniej pomieszał kierow
nik sowieckiej polityki zagranicznej 
teksty swoich przemówień i dziś z try. 
btiny L ig i N arodów  o d czy ta ł m owę, 
przygo tow aną  napew ne na zakończenie  
nieaaw nega kongresu m iędzynarodów 
ki kom u n istyczn e j w  M oskw ie. Tylko 
bowiem taką  pomyłką —  '(byłaby zre
sztą ona do wybaczenia, jeżeli zważyć 
stały stan podenerwowania, znamionu
jący  kroki kom isarza Litwinowa na te
renie Genewy)', —  można w ytłum a
czyć na sali Ligi Narodów  mowę skie
row aną przeciw jej statutowi, pracom 
i polityce.

Przemówienie komisarza Litwino
wa fośw iecone było w  całości wysła- 
v laniu pokojowych tendencyj polityki 
s o v feckiej i wykazywaniu  jej wyższości 
nad polityką wszystkich innych państw, 
opierających się w  swej pracy nad u- 
trzymaniem pokoju na pakcie Ligi N a
rodów i paktach o nieagresji. Rekliamo-

1 _ * .  *■ • ■«

n
Z Londynu nadchodzi wiadom ość 

brzm iąca wręcz n iepraw dopodobnie . 
Wectle infovmacji dz ienn ika  „P eople"  
miał m ianowicie pewien ,,b a rd z o  wy
bitny uczony" odikryć s traszliwe „ p ro 
mienie śmierci", k tórych działalność 
w yraża  się

w kom nle tnem  zn iszc zen iu  życ ia  
ludzkiego .

Z apom ocą  prom ieni tych rrJWia 
mianowicie:

1) za trzym ać i unieruchomić wszysl: 
kie m otory przy sam olotach i sam o
chodach,

2) zniszczyć zupełnie wszystkie 
plony oraz  zboża na pniu,

3) doprow adzić  do tak zn acznego  
rozrzedzenia  pow ietrza  w  danej oko
licy, że ca ła  ludność musi zginąć po- 
prostu skutkiem uduszen ia  się.

Uzupełnieniem tych zabiegów  było
by  rzucanie  bomb z gazam i trującemi 
i zabójczemi bakterjam i na upa trzone 
tereny.

W edle  m form acyj w spom nianego  
dziennika, w yn a lazca  postaw ił wynan 
lazek swój do dyspozycji angielskie
go  m inisterstw a wojny, a p rzep row a
dzone do tąd  próby miały dać  wynik 
doskonały.

S kąd inąd  b rak  potw ierdzen ia  tych 
sensacyjnych wiadomości, —  które 
dziiwnym zbiegiem okoliczności, po ja 
wiają się w łaśn ie  w momencie naprę
żenia s tosunków  między Anglją a  
W łocham i,

wane urnowy o  wzajemnej pomocy 
zbrojnej stanowią, zdaniem komisarza 
Litwinowa, jedyną  gw arancję  utrzyma
nia pokoju i zajęły iwią część przemó
wienia przedstawiciela ZSRR.

N ader subtelne rozróżnienie m ię

d zy  w artością różnych  paktów  o 
nieagresji za leżn ie  od tego  k to  je 
z  kim  zaw iera  —  grały rolę ro d zy 
nek w  te j n iespodziance, p rzedsta 
w ionej zdum ionem u audytorjum  
m iędzynarodow em u, m ającem u w

bardzo  jeszcze  św ieże j pam ięci 
m oskiew skie  uchw ały K om internu, 
niosące w św ia t hasła rewolucji, 
oraz reakcję A m eryki i innych  
państw  na te sw oiście pojm ow ane  

działania  na rzecz poko ju .
N aw et przysłowiowa kurtuazja  ze  

brań ligowych zawiodła dzisiaj. Wbrew 
zwyczajowi nie oklaskiw ano  p rzedsta
wiciela państw a, które przed rokiem 
wstąpiro cno Ligi N arodów , a już dzi 
sial w taki sposób przystępuje do je 
rozsadzenia od wewnątrz.

Nawigacyjne zale ty M /S  „Piłsudskiego"

z k n d i t a  kap. III. M m m
W  dniu 12 bm . p rzyb y ł du G d y

ni " M /S  „P iłsudsk i“ po odbyciu  
p ierw szej sw e j podróży  T riest-G d y-  
nia. W spółpracow nik agencji „ Iskra"  
przeprow adził rozm ow ę z  kom endan
tem  sta tku , kp t. M . S tankiew iczem , 
o p ierw szej p o d ió ży  i zaletach sta t
ku.

— Dość długa i zdaje się skompli
kow ana pod względem nawigacyjnym 
pierwsza podróż M 'S  „Piłsudski"  po
zwoliła Panu  Komendantowi ocenić 
w artość  m otorowca pod względem 
sprawności nawigacyjnej —  pada  
pierwsze pytanie,

—  Zgóry mnszę Panu  zaznaczyć, 
że pierwszej podróży M/S „Piłsudski"  
towarzyszyła cancicm ciobra pogoda, 
tak ,że .n ie  mogłem w  100 proc. prze
konać się o stateczności i sprawności 
nawigacyjnej jfflatku. Niemniej p o z w o 
liła mi ona dokładnie zapoznać i oce
nić zalety statku. Już na pierwszy rzut 
oka mógł się pan przekonać, że kadłub 
M/S „Piłsudsk i"  konstrukcyjnie różni 
się od statków starszych typów. Jego 
stosunek wysokości do szerokości w y
nosi 6 do f, podczas gdy u dawniej
szych typów, a w' tern i u „Polonii" , 
„Kościuszki" i „Pu łask iego", stosunek 
ten wynosi jak  9 ao  1 Pomimo tego 
sylwetka „P iłsudsk iego" robi wrażenie 
daleko zgrabniejszej i smukiejszej. 
Dzięki specjalnie ostrej, że tak po
wiem, „aerodynam icznej"  linji dziobu 
i nadbudów ek , statek łatwo pruje w o
dę i pokonywuje opó r  powietrza, przez 
co w połączeniu z małem zagłębieniem 
zyskuje statek na szybkości...

—  Panie  komendancie, czy rzeczy
wiście M/S „P iłsudski"  nie będzie miał 
konkurentów na szlaku Bałtyk —  New 
York?

—  W  obecnej chwili tak  jest. W y 
ciągając szyb ko ść  do 20 w ęzłów , bę
dzie to n a jszyb szy  s ta tek  w bezpośred
niej żeg lu d ze  pasażerskiej m iędzy B a ł
tyk iem  —  H alifaxem  —  N e w  Yorkiem . 
B ęd zie  te ż  n a jszyb szym  sta tk iem  w że--  
g la d ze  z  K openhagi i G óteborgu do 
brzegów  Am eryki, bow iem  kursujące  
tam  s ta tk i w yciągają  szyb ko ść  n a jw y
ż e j 15— 10 w ęzłów .

Podróż z Gdyni do N ew Yorku na 
M.'S „P iłsudski"  będzie trw ała  w  nor
malnych w arunkach  8 i pół do 9 dni, 
podczas  gdy na parowcach „Kościusz
ko" i „P u łask i"  wynosiła 1 3 - -1 4  dni.

—  Jakiego rodzaju urządzenia  na- 
wigacyjne posiada sta tek?

—  Osobliwością M/S „Piłsudsk i"  są 
hydrauliczno  -  elektryczne stery  ze  spe
cjalnym  a u tom atycznym  sterow nikiem . 
T a k i sterow nik, nastaw iony na pewien  
kurs, m oże sterow ać bez pom ocy ster
nika. Co więcej, ster czu je  się pew niej, 
aniżeli w rękach żyw eg o  sternika . S ta 
tek  p łynie linją prostą , b e z  z y g za k o 
w atych zboczeń , jak  to za zw y c za j by
w a w rękach najbardziej naw et d o 
św iadczonego sternika. W p ływ a  to 
rów nież na zw iększen ie  szyb ko śc i 
sta tku .

Pozaiein kabina nawigacyjna jest 
w yposażona we wszystkie nowoczesne 
urządzenia  do prowadzenia  statku, jak 
kom pasy magnetyczne i żyroskopowe, 
chronometry, pelengator radjowy, 
echo-sondy, logi elektryczne, apara ty  

, radjowe' nadaw czo . odbiorcze, u rzą 

dzenia sygnał Lacyjuc Sam ych  apara
tów  te lefonicznych zna jdu je  się na sta t
ku  około 100, które łączą m ostek ka- 
p iiański ze  w szys tk im i sze fa m i po
szczegó lnych  dzia łów  obsługi i adm i
nistracji.
- —  Jakie środki bezpieczeństwa D o

siada s ta tek?
—  Sam a budow a statku z w odo- 

szczełnemi i ognioodpornem 5 grodziami, 
uniemożliwiającemu przerzucanie się 
w ody lub ognia, s tanowi dostateczną 
gw arancję  umiejscowienia ewentualnej 
katastrofy. Konieczne przejścia między 
grodziami mogą być w  każdej chwili 
zamknięte z mostku kapitańskiego w o 
doszczelnemu drzwiami. E w entualny  
p ęża r w ładow niach lub w którejś z  ka 
bin sygna lizow any bęazie na m ostek  
kap itański au tom atycznym i w ykryw a 
czam i św ie tlnym i lub d źw iękow ym i. N a  
sta tku  jest Ib  przep isow ych  ło dzi ra
tunkow ych , w tern dw ie m otorów ki z

w łasnem i radjam i. Pozatem  statek za
opatrzony jest w  tra twy, pławy, koła. 
pasy  i inne p rzyrządy  ratownicze. * ; 
zakończenie chciałem dooac, że p.od- 
czas trw ania podróży  nie zauw ażyłem  
ża d n ych  d e fek tó w  w budow ie sta tku . 
W szy s tk o  funkcjonow ało  b ez  zarzu tu  

Tyczyło to zarów no działu m aszyno
wego, jak  i wszelkich instaJacyj i u rzą 
dzeń kuchennych. P rzeprow adzone pró
by alarmu pożarow ego w ykazały  sp ra 
wne i pewne funkcjonowanie instalacji, 
przeciwpożarowej i p rzyrządów  ratow 
niczych. W szystko to świadczy o sulid- 
nem wykonaniu budow y statku przez 
stocznie, jak  i sumiennym nadzorze  na
szej komisji kontrolnej

R y c z a ł t  3 - ty g o d n io w y  z ł .
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Z SALI TEATRU WIELKIEGO.

Poła^uaeze pereł' 1
o p e r a

Nietylko sam o przedstawienie ope
rowe ściągnęło znów tłumy publiczno
ści do sali teatralnej n a  „P o ław iaczy  
pereł", ale i występ naszego  lwowskie
g o  skow ronka p. H eleny L ipow skiej, 
której każdurazow e pojawienie się na 
scenie lwowskiej publiczność nasza  za
wsze entuzjastycznie  wita. Publiczność 
ia bowiem zna  ją  niemal od dziecka t 
śledziła rozwój artystyczny tej św iet
nej śpiewaczki oo pierwszych jej kro
k ó w  na scenie. W sz a k  między nami 
wzrosła, w  tutejszem konserw atorjum  
(pod szczęśliwą, m istrzow ską ręką prof. 
Z . K o zło w sk ie j i pod bacznem  okiem 
śp. dyr M ieczysław a  S o łty sa  kształci
ła swój piękny głos i cale muzyczne 
s tu d ja  kończyła, aby potem zabłysnąć 
na  niwde śpiewaczej, ja k  cały  szereg 
dzieci Lwrowa, uczniów pp Kozłows
k i e j , . D ianni‘ego, wcześniejszych i p ó 
źniejszych mistrzów, by  ostatecznie 
w sp o m ag ać  wszystkie inne sceny ope
ro w e  —  gdy lwowska pustką świeci...

W dzięczne dziecko Lwowa, p. Li
powska nie zapom ina jednak  o swem 
rodzinnem mieście i często, przy każ-  
dęi sposobności doń pow raca , by osło
d z ić  nam  ow ą pustkę po zlikwidowa
niu działu m uzycznego w  teatrze, by  
dowieść, że nic nie strac iła  w  pięknie 
i artyzmie sw ego kunsztu śpiewaczego, 
b y  nas ponownie zachwycić i porwać. 
D latego też zawsze_ na jej w ystępy 
tłumnie schodzą  się Lwowianie i wi
t a ją  j ą  tak, jak  to miało miejsce one- 
g d a i ,  na przedstawieniu  „Po ław iaczy" .

T o  dzieło zaś twórcy „C arm en"  G. 
Bizeta —  c ieszy  się w  świecie m u
zycznym wiclkiem powodzeniem, choć 
skom ponow ane jest  w duchu tej mu- 
izyki, k tóra dziś już razi p ros to tą  h a r -  
monji. Że każda jednak  a r ja  tej opery 
je s t  wysoce m elodyjną i piękną, że c a 
ła  muzyczna jej treść jes t  nader  do
stępną najbardziej przeciętnemu słucha 
czowi, przeto ma moc zwoienników, 
słuchających chętnie naw et w yjątków z 
tej opery, tak  często nadaw anych  przez 
'radijo..

K w arte t  pierwszorzędnych głosów

B l c e t a
w ykonaw ców  „P o ław iaczy"  w . oso
bach p. Lipow skie j, p. M ossctKowskie- 
g o , p . M ossoczego  i J. P opław skiego  
w łaściwie już nie w y m ag a  oceny.

Słyszeliśmy po d czas  tych kilku w y
s tęp ó w  wszystkich tych śp iew aków  o -  
iprócz odtwórczyni Leih! PP . M ossa. 
kowski i M ossoczy m ają  już u n as  
wyrobioną, św ietną markę, a pan  P o -  
ptawski, k tórego słyszeliśmy w  nie
w dzięcznej roli w  „Ż ydów ce" —  do
p ie ro  te raz  pokazał jak  pięknie, mięk
k o  i serdecznie umie śpiewać. W y b it
nie liryczny, ciepły i nadzw yczaj miły 
g lo s  tego śpiew aka ujmuje słuchacza 
•nieskazitelni czystością ! uczuciem. 
•Niema weń bohaters tw a —  ale jest  
•słodycz i p raw dziw a kultura . Śpiewu 
tej czv 'órki słuchało się z pełnem za
dowoleniem,

O perą  dyrygow ał p. T. M azurkie
w icz, którego działalność pozusianie 
dla Lw ow a w  miłej, wdzięcznej pamię
ci. Z uwagi na to, że wszystkie te o- 
.pery idą „pod  rząd "  po jednej próbie
—  a jednak  da ją  obraz  pracow itej ,  su
m iennej roboty —  trzeba  przeoczyć pe 
w ne  drobne usterki i stwierdzić, że do
bry kaoelmistrz potrafi zawsze opano. 
w ać sytuację  i poprow adzić  orkiestrę 
i chóry do zwycięskiego finału.

C hór —  tym razem nieco liczebnie 
za słaby —  brzm iał mimc tu wzorowo. 
Balet zaś znów biega! po scenie j a k 
b y  bez planu i bez rytmu.

W ykonaw com  z dyr. M azurkiewi
czem i p. Lipowską na czele owacyjnie 
dziękowano i zasłużenie. Usłyszymy 
k h  jeszcze -,v następnej operze w  nie
dzielę. P. L ipowską również, a jeśli
—  jak  się dow iadujem y —  wyjeżdża 
zagranicę, niechże oamięta, że we 
Lwowie będzie zaw sze  miłym, chetnie 
widzianym i słyszanym gościem.

W  H A U S M A N

Ogłoszenia w „Kurjerze” są skuteczne tanie!

235330482323
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AUDYCJE RADJOWE
Radjostacją Lwowska

Poniedziałek, dnia 16 września 1935 
6.30 Audycja poranna. 7.50 rLw) P ro 

gram na dzień biez. 7.55 (Lw) Pare iii- 
tormacyj. 8.00 Audycja dla szkól. 11 57

CZafo i KbHaał- 12-03 D^ennik  po-
Torfl r y‘ c  A Koncert Orkiestry Tadeusza Seredyn6kiego. 13 25 Chwilk i
f p i v kt°b r  i ^ 0 M iz y te  E k £- Przegląd giełdowy, 15.25 
W oT sc, 0 eksporcie polskim. 15.30 
(Lw) Muzyka lekka (płyty),
r Pu ! o 0° a ! ^ q a  ^ ęzyka niemieckiego. — Lektor dr. Jan Pipek. 16.15 Popularne 
a wory p ważnych kompozytorów w

S  f f i 4 ^  RKameralne? 0 Nii,y M ań'  k5 , ! 6,4.5 »Rózkósze przyjaźni . 17.00
„Mieszkanie współczesne" — , Higje.ia
mieszkania i celowe przeróbki" — po
?k?a " l7  n yi ! -  inf  arch- i adw - Ostrow- 
p ™« . ■ M,nuta Poezji: Wiersz W.
Brzozowskiego. 17.20 Brahms: Trio a-

en na*  net» wlolonczeIę i fortepian.
rodnicza We amfory"' Pc «adanka przy-

, .  118b’®® Pjosenki w wyn. M. Korabian- 
Ki. ią.15 (Lw) Mendelssohn: Sen nocy
i 8 3 o J symf niczny (piyty)-18.30 (Lw) Skrzynka dla dzieci. 18.40
i c i £  reium > Życie artystyczne,
in o n  ^  Lekkie piosenki (płyty), 
lh.ou (l v ’j „Na gruzach romantyki" — 
reijeton mgr. St. Weissa. 19.10 (Lw) 
Program na dzień nast. 19.20 (Lw) Kon
cert reklamowy. 19.32 Komunikaty. 19.35 
(Lw) Skrzynka sportowa —  listy omówi 
prof. Rudolf Wacek. 19.40 Wiadomości 
sportowe. i9.50 Pogadanka aktualna.

20.00 (Lw) Audycja żołnierska „Na 
manewrach". 20.30 Mało znane utwory 
(Płyty). 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 
.Obrazki z Polski współczesnej". 21.00 
Wesoła audycja muzyczna w opracowa
niu Tad. Sygietyńskiego. 21.30 Wieczór 
literacki poświęcony „Młodej Polsce" — 
w oprać. L. Szczepańskiego. 22.00 Kon
cert symf. w  wyk. Ork. P. R. 23.00 Ko
munikat meteor, dla uczestników lotu 
Gordon-Bennett‘a. 23.15 Muzyka lekka 
z płyt.

Koncert zespołu T. Seredyńskiego.
Zwolennicy lekkiej muzyki v’artościovvej 
ustyszą w poniedziałek, dnia 16. w rz e 
śnia, o godzinie 12.15, koncert popularnej 
lwowskiej orkiestry salorowej T. Sere
dyńskiego o programie złożonym z utwo
rów M aspagnitgo, Fr. Lehara 1 Leo 
Fafla.

„Na manewrach" —  audycja żołnier
ska. Krerownik „Wesołej Fali", Mgr. W. 
Budzyński bawił w ostatnich dniach w 
towarzystwie referenta oświatowego 
Lwowskiej Komendy Miasta na teitenie 
manewrów wojskowych, skąd przywiózł 
wiele ciekawych materjałów dla audycii 
żołnierskiej, którą usłyszymy dziś w po
niedziałek, 16. września, o godz. 20 00 
Audycja ta przedstawi nam manewry na 

wykonaniu „Wesołej śwretli- 
A '  piora w * Budzyńskiego, mu
zyka Zb. Lipczynskiego.

nnp!! '3̂ - M,°Sk^ a ‘ »Legenda o Kitieży", 
«pera Rimskij-Korsakowa.

20.00 Angłja (Nat. Progr.). Koncert 
Wagnerowski z Queen‘s Hallu

Rzym‘ »\ granatieri" —  ‘opera

21.00 Wiedeń. Muzyka religijna Mo
zarta.

21.20 Praga. Kwintet smyczkowy es- 
dur Dworzaka.

21.20 Bratisława. Koncert c-moll na 
fort. i ork. Beethovena.

Radjostacja Krakowska
Poniedziałek, dnia 16 września 1935

6.3C Tr. z W arszawy. 7.50 Program 
ńa dzień bież., Parę informacyj. 8.00 Tr. 
z Warszawy. 11.57 Tr. sygnału czasu, 
hejnał z wieży Marjackiej. 12.03 Transm!
7. W arszaw y i Lwowa. 13.25 Tr. z W ar
szawy. 1330 Koncert orkiestry Dajos Be
la (płyty). 15.15 Tr. z Warszawy. 15.30 
Piosenki hiszpańskie (płyty). 16.00 Tr. 
i W arszawy i Poznania. 17.50 Tr. z Wil
ia  i Warszawy.

18.15 Imperia Argentina śpiewa (pły
ty)- 18.30 Skrzynka dla dzieci w oprać.
T. Rettingerowej. 19.40 Wiadom. bieżące.
» h ^ ? le* Czajkowskiego z płyt: Balet 

„Łabędzie jezioro" — wyk. ork. symf. 
ond. 19.00 Pogad. histor. p. t. „Ruzryw- 
1 w średniowieczu" — wygł. Fromo- 
‘c^ ' ; J , llerowa. 19.10 Program na dzień 
st. 19.20 Koncert reklamowy. 19.35 Lo- 

Ka ne wiad. sport 1940 T r  2 W arsza
wy 1 Lw o^a. a
np2°w?ytK0^ al skrzypcowy Rafała Man
nę. 20.45 Tr. z Warszawy. 21.30 Wie-

/

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Jugosłowiańscy tenisiści prowadza 3:0
WARSZAWA 15. 9, W  drugim dniu 

tenisowego spotkania Międzynarodowy 
K I .  Zagrzeb — Legja W arszawa, do
grany został p. zerwany w piątek mecz 
Wittm»na z Kukuljewiczem oraz roze
grano spotkanie w grze podwójnej. W  
obu grach zwyciężyli Jugosłowianie, tak 
żę po dwóch Uniach meczu prowadzą 
Jugosłowianie a  stosunku 3:0,

Mecz Kukuljewicz —- Wittman przer- 
wano w piątek przy stanie 6=3, 3:6. W  
dogranych w sobotę trzech setach w y

grał Kukuljewicz 2:6, 6:0, 6:1.
W pierwszym secie w dogrywce 

Wittman grał ze szczęściem, regularnie 
i ambitnie. Jugosłowianinowi w tej czę
ści gry nie wiodło się, zawodziły smecze,, 
a do ostro plasowanych piłek Wittman 
dochodził,

W drugim secie W ittman jest wy
raźnie zmęczony, do ostrych piłek prze
ciwnika z serwisu i do niektórych sme
czów nie dochodzi. Kuicuijewlcz gra 
przy siatce dużo 1 ze szczęściem.

ł t ł ł „  .  W Y T W O R N E  M A T E R IA Ł Y  NA
U B R A N I A ,  P Ł A S Z C Z E ,  K O S T J U M Y ,  KOCE, PLEDY, DERKI, BUNDY

PODRÓŻNE, KURTKI 
W y s t a w i a  w  p a ź a c u  S s t u k i

wścMDNłGH Fabryka LeszczKow ska

W  piątym secie .WlUman wygrywa 
pierwszego gema, potem jednak — ko
lejnych sześć gemów bierze jugosłcw Ja
nin. Wittman kończy grę kompletnie 
wyczerpany.

Wittman grał regularnie, jednak wąf 
hec wszechstronności prżeciwrrka i jegc 
doskonałej dyspozycji nie wiele «n6gi 
poradzić. Kukuljewicz dysponowar mor
derczym serwisem, pięknym smeczem i 
świetnym biegiem. Brak mu Jedynie re
gularności w grze. Znakomite loby Witt- 
imańa brał bez truau.

W  grze podwójnej para jugosłowiań
ska Kukuljewicz —  Młtłcz (junior jugo
słowiański) łatwo pokonała polski, parę 
Majewski Wittman w trzech setach 6:3, 
6:1, 6:3. « ,

W pierwszym secie Jugdsłowia.iir 
prowadzą 5.0, poczem jednak PoUej 
wchodzą w uderzenie i biorą trzy kolej
ne gemy. Następnego gema wygrywają 
Jugosłowianie — i ,set-.

Drugi set był b tz  historji — Jugosło
wianie lepsi byli od naszej paiy o klasę, 
W  trzecim Secie Jugosłowianie prowadzi
li kolejno 3:0, 3:1, 4:2, 4:3, i 6:3.

Najlepszym graczcin na korcie był 
Kukuljewicz, dzięki swemu świetnemu 
serwisowi i niezawodnej grze przy siał 
ce. Tenisista ten lepszy jest w dublu, nif 
w singli. Miticz potwierdził swą opinię 
najbardziej obiecującego juniora Jugo- 
sławji, pokazał sotry serwis i aość pew
ny smecz.

W -naszej parze Majewski zawiódł 
kompletnie, a Wittman był zmęczony 
rozegraną poprzednio partją z Kukulje
wiczem. Parze naszej brakowało zgrania.

Ponadto odbył się pokazowy mecz 
Jędrzejowską z Miticzem, W ygrał Mi
ticz w stosunku 6;4, 7:5. Przeciwnicy 
prezentowali niemal wyrównaną klasę, 
jedynie Miticz częściej chodził ao siat
ki, oraz lepiej biegał.

Sukcesy lwowskich pływaków w  Warszawie
.WARSZAWA 15. 9. (m) W sobotę 

popołudniu odbyło się uro-czyste otwarcie 
ogólnopolskich zawodów pływackich 
młodzieżv sz.rolnej. Zawody rozpoczęły 
się na basenie W ojska Polskiego.

W  pierwszym dniu zawodów S ta r to 
wało ponad 200 zawodników z okręgów: 
Warszawskiego, śląskiego, Poznańskie
go. Wileńskiego, Lwowskiego. Uderzył 
brak na starcie pływaków Krakowa.

Do każdej konkurencji stawać mogło 
najwyżej po dwóch zawodników z terenu 
każdego Kuratorjum

I W pierwszym dniu prócz szeregu 
I <przedbiegów rozegrano dwp finały. W y

niki przedstawiają się następująco:
Finał biegu na 50 m. dowolnym dzie

wcząt: 1) Jarosiewicz (Lwów) 52,5" s.
2) Bartek (W -w a) 52,5. 3) Wende
(W -wa) 56,6,

200 ni. klas. uczniów: I p^zedbieg: 1) 
Kot (Lwów) 3=15.2 s. 2) Fuehs (W -wa) 
3:19,4s. 3) Gawlik (śl) 3 = 26,9, II Przed- 
bieg. 1) Rusin (Si) 3=16, 2) Lukas
(W-wa) 3:29,2, 3) Kurka (Poz.) 3:32,2. 

100 m. klasycznym uczenie — Finał:

Łótfz remisuie w t a n i e  z Zagrzebiem
ŁÓDŹ 15. 9. W sobotę, w obecność" 

1000 widzów, na stadjonie Łódzkiego K. 
S. odbył się międzynarodowy mecz w 
hazenie pań pomiędzy reprezentacją Ju- 
gosławji, występującą p. n. reprezenta
cji Zagrzebia, a reprezentacyjną drużyną 
Łodzi.

Mecz po wyrównanej naogói grze 
zakończył się wynikiem remisowym 4:4 
(3:3), przyczem łodzianki w drugiej po

łowie meczu nie wykorzystały rzutu kar
nego.

Jugoslowiaski powitane zostały na 
stadionie przez przedstawicieli władz 
państwowych i samorządowych Łodzi. 
Plakietę pamiątkową w imieniu Zarządu 
m. Łocfzi wręczył kapitance drużyny ju
gosłowiańskiej — Prezydent m. Łodzi, 
Pllf inż. Głazek.

W  czasie od 19 do 29 b. m. odbędą 
i»ę w Rzymie trzydzieste zkolei Między
narodowe Zawody Strzeleckie.

Udział w zawodach wezmą ekipy 20 
państw sfederowanych w międzynarodo
wym Związku Strzeleckim, do którego 
Polska należy od r. 1921.

Pierwsze Międzynarodowe Zawody 
Strzeleckie odbyły się w r. 1897 przy u- 
dziale Szwecji, Norwegji Francji, Holan- 
uii i Włoch. Od tej pory odbywały się 
corocznie aż do r. 1914, a następnie 
wznowione zostały po wojnie w r. 1921.

Na międzynarodowych Zawodach 
Strzeleckich we Lwowie w 1931 t- Pol. 
ska zdobyła szereg pierwszych miejsc, 
w tern mistrzostwa świata indywidualnie 
w strzelaniu z karabinu wojskowego w 
postawie stojącej oraz zespołowo’ w

czór literacki poświęcony „Młodej Pol
sce" w oprać, L. Szczepańskiego 22 00 
Tr. z Warszawy. 23.15 Orkiestra Harr” 
Koya gra do tańca (płv tyi

I strzelaniu myśliwskiem połowem du jele- 
I nia, a na'dto w strzelaniu z łuku. 
i Ekipa polska udaje się do Rzymu dn.

14 b. m. w składzie następującym: W r z | -  
( sek; Matuszak, Borowski, Rutecki, Sawi- 
j cki, Wąsowicz, Jabłoński. Kapitanem eki- 
‘ py polskiej jest mjr. Galinowski Adofl, 

szef oddziału strzelectwa Komendy Głów
nej Związku Strzeleckiego.

Obecnie program Międzynarodowych 
Zawodów Strzeleckich stanowią strze
lania:

1) z karabinu w-ojskowego tego pań
stwa, które organizuje Zawody, 2) z bro
ni dowolnej, (udoskonalony karabin typu 
wojskowego), 3) z broni sportowej do
wolnej kdb .  22, 4) z pistoletu dowolne
go, 5) z pistoletu wojskowego do syl
wetek.

Po zakończeniu zawodów odbędzie 
s'ę w Rzymie dn. 29 b. m. Międzynaro
dowy Kongres Strzelecki,, r.a którym o- 
mr.wiane będą aktualne sprawy strafclec- 

międzynarodowego.

1) Zapletal (Lwów) _ :47 sek. 2) Czu- 
perąka (W wa) 1 56.3, 3) Pollakówna 
(Lw) 1:58,8.

50 dowolnym chłopców: I przedbieg- 
d ) Smoliński (W -w a) 32,6 s. 2) Skibiń
ski (Poz.) 34.5, 3) Szczerbuła (Wil.)
38.7, II Ptzedbieg. 1) Lipiński (W -wa) 
34.2, 2) Leitgeber (Poz). 38 sek. 3 ) Paper 
(Lw) 40.9 sek.

Po dwóch finałach prowadzi w ogól
nej punktacji Lwów — 31 pkt, przed 
W arszaw ą — 21 pkt.

L W Ó W —  KRAKÓW 96:69
Mecz lekkoatletyczny_ rozegrany w 

niedzielę we Lwowie pomiędzy reprezen
tacjami Lwowa i Krakowa zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy w stosun- ■ 
ku 96:60 pkt.

NOWY REKORD NA 25 MIL
Fiński biegacz Lahti uzyskał w biegu 

na 25 mil znakomity wynik 2 -26;47 sek. 
który jest nowym rekordem świata.

Dawny rekord dystansu należał do 
Anglika Green i ustanowiony był przed 
22 laty, a wynosił 2:29:29,4sek.

POWYŻEJ 48 M. W  DYSKU 
W  bieżącym sezonie lekkoatletycz

nym 7-mtiu zawodników amerykańskich 
uzyskało w rzucie dyskiem wynik po- 

1 wyżej 48 m. a mianowicie: Dunn 51.50,
I m., Carpenter 49,33 m., Laborde 49.28
I fft., Cannon 48,98 m., Cruikshank 48.88 
| ni., Levy 48,79 m. i Petty 48.03 tn. 

NOWY REKORD ŚWIa TA W  CHODZIE 
Lekkoatleta angielski Cooper ustano

wił nowy rekord świata w chodzie na 
5UO0 mtjj. wynikiem 21=52,4 sek. Dawny 
rekord należał do szwajcara Schwaba 1 
w"nosił 21:5£ sek.

KRAJOWE 
ZAWODY W SZYBOWCOWE 

W  dniach od 22 bm. do 6 październi
ka odoędą odbędą w Ustjanowej krajo- 
wezawody szybowcowe, które wywołały 
ogromne zainteresowanie wśród licznych 
kół naszych szybowicieli.

W zawodach weźmie udział ,okołc 
40 najlepszych pilotów szybowcowych.

Liga Popierania Turystyki uzysicała 
w Min. Komunikacji indywidualne 75 
proc. zniżki kolejowe ze wszystkich miej
scowości polskich do stacji Ustrzyki 
Dolne i z powrotem.
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Prasa sowiecka o wyborach w  Polsce

M OSKW A, 14. 9. (P A T ) .  „ P ra -  
w a a "  i  dnia 13 bm. zam ieszcza  arty- 
kuł Bronikow skiego o  w yborach  w 
Polsce, o b razu jąc  w  nim głównie akcję 
b o jko tow ą  s tronnic tw  opozycyjnych. 
4 ,ty k u ł

sta ra  się  obszern ie  udow odnić  
zw yc ię s tw o  bo jko tu , p rzed sta w ia 
jąc w yb o ry  jako  p leb iscyt, w  'któ
ry m  w iększość  m as ludow ych  
m ia ta  się  w ypow iedzieć  p rzec iw 
ko  fa s zy s to w sk im  m etodom  rzą 
dzenia, p rzec iw  rzą d o w i g łodu, 
w o jn y  i b e zro b o c ia "  i p rzeciw  
„umtrworrt w o jen n ym  z  n iem iec

k im  fa s z y z m e m " .
W  wyniku wyborów dopa tru je  się 

„ P ra w d a "  u padku  wpływów i au tory
tetu „Piłsudezyków , «o /gan izw anych  
w BB:“ i o b razu je  w zros t  siły i aictyw- 
iiośei k lasy  robotniczej o raz  endecji, 
w ystępującej p rzec iw  wyborom . „ P r a 
wda.'* uibojewa, źe, mimo energicznej 
ak f j i  bojkotowej, nie dosz to  do ogło
szen ia  p o w szech n eg o  s tra jku  ani do 
Łitworzenia szerokiego frontu  an ty fa
szystowskiego.

G łów ną p rzyczyną  teg o  miał być 
sp rzec iw  socja lis tów  i ludowców p rze 
ciwko tworzeniu  jednolitego  frontu, 
chociaż socjalis tyczne do ły  par ty jne  
p rag n ę ły  jakoby  b o jko tu  ak tyw nego  i 
n a w e t  s tra jku  pow szechnego. Przed' 
sąm enu w yboram i konferencja  delega- 
tów  zw iązków  z a w o ro w y ch  odrzuciła  
p ropozycje  s tra jku , a kierownictwo lu
dow ców  odrzuciło  w spółpracę  z kom u
nistami, aczkolwiek szło nie o rea liza
cję p ro g ram u  kom unistycznego, a o 
wspólny an ty iaszys low sk i front. T a k 
tyka ta  —  zdan iem  uu to ra  —  osłab iła  
opór antyw yborczy .

A r ty k u ł d o p a tru je  się w  obecnym  
ro zw o ju  s to su n kó w  w  Polsce daleko  
p ostępu jące j fa szy za c ji ustro ju  P o lsk i  
o ra z w id z i o s t /ą  w ainę w  łonie b u rżu -  
a z ji na  tle  „ w o jennej p o lityk i so ju szu  
z  n iem ieckim  fa s z y z m e m " . W y b o r y  —

Do

Szanownej Firmy Stadtmueller 
we Lwowie
Rynek 34

Z prawdziwą- przyjemnością pozwala
m y sobie oświadczyć, źe jesteśmy wprost 
zaehu yceni wydawanemi potrawami 
w W aszym staiym i tak  sympatycznym 
lozalu, do którego uczęszczaliśmy grem
ialnie w  czasie naszych gościnnych wy- 
s tę p ó w  w  Teatrze Wielkim. W yrażamy 
również na tem miejscu pełne uznanie 
dła sztuki kulinarnej W aszego kierowni
ka kuch-ri, p. Fr. Kuźmy

Z poważaniem
Tad. Mazurkiewicz, dyrektor opery, 

A Popławski, dyr. reżyser. — Artyści 
opery: A Gołębiowski, E. Mossakowski, 
Zygmunt Mossoc.zy, J. Popiel, J. Po
pławski, oraz artyści chóru i baletu.

Z wędrówek 
po Targach Wschodnich

Niezwykle pom ysłow o i o ryginalnie  
urządzjła  w 3-cim (spożyw czym ) p a 
wilonie sw oje  s to isko  F m a  „ H a ze t“ 
z n a n a  p a r o w a  fab ry k a  cukrów  i cze
ko lady  (Lw ów , Pan ieńska  23). Oto 
front je j  s to iska  s tan o w ią  dw a  pięknie 
o.zdob'one, ogrom ne d z b a n y  i sp o ra  
b ra m a  z o rn am en tó w  roślinnych z zie- 
lonemi żabkam i —  a w szys tko  z cu
kru i cukierkowe W y g lą d a  to jak  w e j 
ście do  jak iegoś  zaczaro w an eg o  og ro 
du z bajk i i je s t  p rzedm iotem  ogólne
go podziwu, zw łaszcza  w ś ró d  m łodzie
ży E k sp o n a ty  Fm y: cukry, czekolady, 
pom adki, andru ty , keksy, cukierki w 
este tycznem  opakow aniu , w ykonane  
z  su row ców  o p ie rw szorzędne j  ja k o 
ści,. w yborne  w  sm ak u  —  ułożone są 
a s to isk u  b. efektownie i gustownie, 
toteż s toisko P m y  „ H a z e t"  p rzykuw a 
do siebie sp o jrzen ia  w szystk ich  zwie
dzających, ja k o  praWdzfw a  o z d o b a  
3-go( pawłro.iu. ( t.X

jon  tw ie rd z i „ P ra w d a "t —  p o d ko p a ły  
au toryte t obozu  rządow ego , osłabiły  
s ta n o w isko  reg im e‘u  na  terenie m ię
d zyn a ro d o w ym , o ra z w zm ocniły  w iarę  
w szys tk ich  a n ty fa szy s tó w  w ich siły .

Dziennik zapow iada , że w ybory  p o 
w iększą i uw ydatn ią  n azew n ą trz  „ ro z 
bieżności m iędzy pułkownikowsicą gru
p ą  S ław ka  a genera lską  Rydz-Śmigłe- 
go w polityce wewnętrznej i zag ran icz
nej"  i że szykuje  się now y program  
w yzysku  społecznego w  formie t. zw. 
integralnej deflacji. D alszy  bieg wy
pad k ó w  zależeć będzie —  zdaniem 
„ P ra w d y "  —  od  aktywności m as  p r a 
cu jących i od tego, czy  dojdzie  wresz- 
cie do realizacji jednolitego frontu, 
k tóry  nie został urzeczywistniony 
p rzed  w yboram i z pow odu sprzeciwu 
tylko „gó ry"  s tronnic tw  socjalistycz
nych i ludowych.

Artykuł kończy się wezwaniem , by 
s tronnic tw a lewicy polskiej przyjęły 
w ysun ię tą  p rzez  kom unistów platfor
mę „zjednoczenia  w szystkich  antyfa-

rzaaowi
szystowskich sił przeciwko regim e‘owi 
g toau, ucisku i w ojny".

Jednocześnie  tenże dziennik pisze 
w artykule w stępnym  o „chłopskich 
rezerwach rewolucji", powołując się na 
ln torm acje  „W ieczoru  W arszaw sk ie
g o "  o ciężkiem położenia chłopów na 
Białorusi i określa jąc  je  ja k o  „w iek 
■kamienny w  20-em stuleciu w środku 
Europy  zachodniej" .

„Journal de M oscou" z tegoż dnia 
zam ieszcza  list z W a rsz a w y  i karyka
turę na tle wyborów „pod lanych  sosem 
pułkcwniKO\vsk>m“ . „List z W a rs z a 
w y "  maluje sytuację w  Polsce taksam o, 
jak  „ P ra w d a " .

K onsty tu c ja  była  zrob iona  d la  
M arsza łka  P iłsudskiego , albow iem  
P rezyd en t odpow iada  w niej ty lko  
p rzed  B og iem  i sum ien iem , co je s i 
b ez  precedensu  naw et w porów na
niu do  po łudniow o-am erykańskich  
dyk ta to ró w  i H itlera. T ym cza sem  
M arsza łek  um arł i nie zo s ta ł za s tą 

p iony.

A r ty k u ł o d k ry w a  co ra z w iększe  
k łó tn ie  w e w n ę trzn e  w  łonie obo zu  rzą 
do w eg o  i tw ierd zi, że  prem jer S ła w ek  
chciał je  ukryć, zab io n ia ją c  a g itac ji 
w yborczej. N ie  d o strzeg ł jed n a k  nie
b ezp ieczeń stw a  u jaw nien ia  w obec k a ż 
dego  obserw a tora  za g ra n iczn eg o , ż e  
regim.e za w d z ięc za  istn ien ie  sw e  ty lko  
sile bezw ładności, i ż e  m oże  runąć zu  
lada  w strząśn ien iem .

Reginie obecny w  Polsce —  pisze 
„ Journa l  de M oscou" —  op iera ł  się na 
praw dziw ym  tub urojonym  autory te
cie M arszałka , k tórego  dziś niema. Re- 
gur.ie wszedł w  o s+ry k ryzys  w ew nętrz 
ny. Grozi zaciekła i beznadz iejna  w al
ka o u trzym anie  w ład zy  w  ręku. W  
kraju  rośnie niezadowolenie, któremu 
nie zdoła  oprzeć  się rząd  ep igonów  
Piłsudskiego. Kraj w ydał w yrok  potę
p ia jący  obecny  regime —  pisze „ Jcu r  
nal de  M oscou".

W  identycznym tonie zam ieszcza 
artykuł o w yborach  w  Polsce „M oscow  
Daily  N ew s", drugi dziennik, w y d a w a 
ny w  Moskwie w  języku europejskim 
dla cudzoziemców, t. zn. głównie dla 
p racow ników  obcych p laców ek dyplo
m atycznych w  Sowietach.

W szystk ie  trzy  dzienniki, mówiąc 
o rządzie  polskim, u żyw ają  stale w y
rażen ia  „ rząd ząca  klika".

Mussolini odrzuci; w szystkie  propozycje

Włochy zamierzają wystąpić z  Ligi
RZYM, 14. 9. (PAT). Komunikat ofi

cjalny, wydany po posiedzeniu raay  mi
nistrów, podaje, że rada  ministrów zba
dała, w  jakim wypadku stałoby się nie
możliwe daisze pozostawanie Włoch 
w  Lidze Narodów.

RZYM, 14. 9. (P A T ) .  Agencja S te- 
fan i  donosi: Szef rządu  włoskiego
p rzed s taw ił  radzie  m inistrów obszerne 
sp raw ozdan ie  o sytuacji politycznej i 
wojskowej, która  rozw ija ła  się w os ta t
nich tygodniach, licząc od zebran ia  się 
rad y  ministrów w  Bolzano.

Z  p u m tu  w idzen ia  w o jskow ego  
w łoskie  p rzyg o to w a n ia  w A fryce  
w schodn ie j ro zw ija ją  się  z  na j- 

. w iększą  in tensyw nością , aby  s tw o 
rzyć  n a leży tą  gw arancję  bezp ie 

czeń stw a  w obec p rzew aża jących  
sił w A b isyn ji, k tórych  m obilizacja  

je s t ju ż  w toKu.

Z w ażyw szy  na pew ne  zaniepokojenie 
u jaw nia jące  się ze s trony  pewnych ele
m entów  wychodźczych, pochodzących 
z Cyrenajki, wzm ocniono  siły .zbrojne 
w  Libji.

N a  podstaw ie  danych szczegóło
wych, szef rządu  wykazał, że cało
kształt sił lądowych, morskich i po
wietrznych W łoch całkowicie będzie 
mógł odpowiedzieć wszelkim próbom, 
z którejkolwiek s trony  oneby pocno- 
dziły. D ostaw y  w o jenne  odbyw ają  się 

'szybko  i regularnie , dzięki dośw iad
czeniom, nabytym  w  czasie w ojny  i,

Co natoży sprzedawać
i co kupowsć

U czciw y kupiec musi zaw sze  zado
wolić życzenia  swoich klientów. Są 
jed n ak  i tacy  sp rzedaw cy , k tórzy zu
pełn ie  nie d b a ją  o dobro  kupującego, 
a kierując się tylko w łasną  korzyścią, 
s ta ra ją  się sp rzedać  nie to, co rzeczy
wiście je s t  najlepsze, lecz to, co im 
może przynieść w iększy  zysk

D la tego  w  żadnym  w y p adku  rie

wolno ułegać nam owom  takich sp rz e 
daw ców  i należy kupow ać  tylko takie 
wyroby , co do których m a się bez
w zględne przekonanie , że są najlepsze 
—  a więc nie liche i często szkodliwe 
naśladow nic tw a, tylko p r a w d z i e  tutki 
Pr im a Aida. Ś w ia tow a  m a rk a  tych tu
tek je s t  dowodem  ich n iezrów nanej 
jakości.

Nowe rekordy Wala;iewiczówny
SOSNOWIEC, 14. 9 (PAT). Na sra- 

djonie miejskim w Czeladzi odbyły się 
w sobotę zawody lekkoatletyczne z u- 
dzlałem Walas'ewiczówny, Wajsówny i 
Kwaśniewskiej, Walasiewiczówna jeszcze 
raz udowodniła, że znajduje się w świet
nej formie.

W  biegu n a  100 metrów cslągnęła ona 
czas 11,7 sek., wyrównując swój re
kord  światowy. W trzecim biegu na 60 
metrów Walasiewiczówna miała czas 7,7, 
druga zkolei Kałużowa osiągnęła 8,1. Na 
250 m. W alasiewiczówna ustaliła re
kord światowy czasem 30,8 sek. — Po
przedni jej rekord, ustalony w Japonji

NA SANATORJUM lub instytucję pięk
nie położony objekt (całość), do obję
cia. — Lekarze, inżynierowie oraz zain- 
resowan-i, proszeni o porozomienie „Kur- 
jer Lwowski" „Sanato", tel. 42-41.

25417,

w zeszłym roku, wynosił 32,3. W  rzucie 
dyskiem zwyciężyła Wajsówna, mając 
wynik 38,27. W  rzucie oszczepem pierw
sza była Kwaśniewska z wynłKiem 40,29. 
Ciekawsze wyniki w konkurencjach pa
nów: 800 metrów Słociński (SKS Sosno
wiec) 2:09,4, oszczep:. Ciepły (Mysłowi
ce) 44,85, tyczka: Mucha 350,

14 godzin 3S minut 
na szybowcu

LWÓW. 14. 9. (PAT). W  szkole szy
bowcowej Aeroklubu Lwowskiego w  Bez- 
miechowej ustanowiony został nowy eo l
ski rekord długotrwałości lotu na szy
bowcu.

Członek Aeroklubu Gdańskiego p. Ry
szard Drgała utrzyma^ się w powietrzu 
w dniu 13 b, m. na szybowcu CW 5/35 
konstrukcji inż. W acław a C y w iń s k ie g o  
14 godzin i 38 minuL

przem ysł w ojenny  stoi na  wysokość' 
zadania .

Z punktu  w idzenia  poJitycznegc 
szef rządu  p rzedstaw ił  u tw orzenie  ko
mitetu 5-ciu o raz  przem ówienia , w y
g łoszone  w  Genewie p rzez  sir  Sam uela  
,Hoare‘a i p rem jera  Lavala. Przem ó
wienia  te nie m ogły być inne, jeśli się 
weźmie pod  uw agę  s tanow isko  Angljf 
i F ranc ji  wobec pak tr  Ligi N arodów . 
Z tych to  w zględów  m owy te zostały  
przyjęte  z najw iększym  spokojem  p rzez 
czynniki odpowiedzia lne  o raz  szerokie 
-masy włoskie.

PARYŻ, 14. 9. (PAT). Sprawozdanie 
z posiedzenia włoskiej raay  ministrów 
nadeszło do Paryża już po ukazaniu się 
dzienników popołudniowych i wieczor
nych, to też jedynie w ostatnich w yda
niach prasa parysita zwraca  uwagę na 
aoniosłe znaczenie tych narad.. Fakt, źe 
omawiano ewentualność wystąpienia 
Włoch z Ligi Narodów, uważają ogólnie 
w  kołach politycznych za odrzucenie 
przez Mussolinrego wszelkiego kompro
misu w  --prawie *.vfosko-abisyńskiej.

Wybuch wojny w  Afryce wydaje 
się w j*- nieunikniony.

PARYŻ, 14. 9. (PAT). Genewski ko
respondent Havasa donosi, że ewentuąi- 
ność opuszczenia przez Włochy Ligi Na
rodów, która rozważana była na dzi- 
siejszem posiedzeniu włoskiej rady mi
nistrów, wywołała w Genewie olbrzymią 
sensację, tembardziej, że ogólnie sadzo
no, iż mowa premjera Lavaia wniosła 
odprężenie w  napiętej sytuacji. Oczeki
wane, że wysiłek premjera francuskiego 
znajdzie oddźwięk w  Rzymie. Z tą  my
ślą komitet pięciu przystąpił ze zdwojo
ną energją do pracy nad projektem kom
promisowej rezolucji

Już sama zapowiedź ewentualnego, 
wystąpienia Włoch, wywołała rozczaro
wanie w łonie wszystkich deregacyj, któ
re, pomimo wszystko, oczekiwały poko
jowego załatwienia zatargu.

MODNE MATERJAlY
NA PŁA SZC ZE 

I SUKNIE DAM SKIE
pol«c>
FIRMA 1182

Antoniego
Uw iery

Lwów, ul. HALICKA 1.

1
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Kornela
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

_ D zjs. w. poniedziałek dnia 16 wrze- 
śn-i-a 1935 o  .godzinie 8 w ieczorem  po 
raz  c s ta tn i „A w antura w R aju ”, świet
na farsa  A rnolda i Bacha.

' TEATR KuZMAITOŚCI

Dziś w poniedziałek i ju tro  we wto
rek nieczynny

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: Audjencja w Iscniu .u cesa

rza Franciszka Józefa I.

ciebie tańcz?“- 
CHIMERA: Catónga“ z Liii Damitą i 

ja jk iem  Buchaona-rffcm,
r D A w m ^ i  ...Macierzyństwo11 
9 5 ^ ? )  ^  Rieśń s ło ń ca . .

”^ iaia mateczka1̂
M n rY ?  dN ..Mała mateczka11.
dmH^sdPoszukiwacze złota 
davt o \  ”^ e8jon Nieustraszonych". 
KAIN: Petersburskie noce" i „Poco pra

cować*. .
PAX Nieczynne.
RAJ: „Weronika"
STYLOWY; Don juan  oraz rewja. 
SWIT: św ia t się śmieie — komedia so

wiecka.
WANDA: Klub dżentelmenów i Zaufa

łam Cl.

Wśród pijanego tow arzystw a
sam o b b lo y strzał

(z)  W  dniu wczorajszym o godzinie 
17-tej, w bratnie kamienicy przy ul. Ry-

fl n n f i  K 0  R D I K 0 W r.
ZŁOTY DYPLOM, b y ła  d łu g o le tn ia  nau c iy - 

tie lL ą  szkół m uzycznych, UDZIELA

LEKCYJ GRY na FORTEPI ANI E
1 przedm iotów  teo re tycznych . P rzygotow uje 
do K onse .w ^ło rjum . Z głoszenia Lwów, Jab ło 

now skich 6 1 p. te l. 252-46.

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI Dziś w -poniedzia

łek dnia 16 -września 1935 o godzinie f i  
wijcz. po raz. ostatni „Awantura w ra- 
1U farsa Arnolda 1 Bacha

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś w po- 
n ledziałek i jutro w? wtorek nieczynny.

SF0, ę .dn  a 18 września 1935 wieczór 
piosenek 1 recytacji znanego Jo e  ,

TadeuszS ZaWei
nr’7ed - r  r3Z- P!erw3zy. ukaże się pized pnolicznoscią lwowską w swoim
repertuarze. Balety należy nabywać wcze
FnteJAK D3billCh Teatru Wielkiego lub w ot-Abo-Rad. pl. Marjacki 9 . '

m u z y c z n f J iSZ tA * PH EM J £R A  k o m f d j i
kim • Już Jutro w Teatrze Wiel- 
5 ?  s}ynnei » Muzyki na Uli-
Hemara lnfei W P " er6b«  Marjana 
zvc7nef" j  zapowiedź tej komedji mu- 
zyrtrttj wywołała dużą sensację wśród

Pią* D c r ia r '  W  r° Iach sióWl)ych w ystą- ra.zT. r ’erwszy przed publicznością
o r z e T U  i"2 Y i,ińska oraz ś n io n a  Przez Szerokie sfery miłośników Teatru
-wowskiego Zdzisława życzkowska, w 
otoczeniu pp. Brochwicza, Krzemieńskie- 
go, Leliwy, Michalskiego oraz n-owoza- 
angażowanegó do zespołu Teatrów  Miej
skich Leona Pietraszkiewicza. Reżyseria 
Romana Niawiarowicza. Przepiękne de
koracje o motywach z panoramy nasze
go m.asta Otto Pexa. Kierownictwo mu
zyczne: Jakób Mund

AUTO* „MIŁOŚCI I MEDYCYNY11 I 
„BIAŁYCH BRACI** W E LWOWIE, Słyn
ny polsk pisarz, odznaczony nagrodą 
Akademii Literatury, Michał CU|romań
ski wystąpi z jednym odczytem w T ea
trze Rozmaitość1 w dniu 21 września 
1935 o godzinie 8-ej wiecz.

KOMUNIKATY
ZARZĄD SEKCII DROGOWEJ POL. 

rO W . POLITECHNICZNEGO we Lwo
wie zawiadamia uprzejmie Kolegów, iż 
Jd 7 do 22 bm. otwarta jest W ystawa 
-J rogowa w Warszawie (Omach Kreślar- 
m Politechniki ul. Koszykowa 75).

Równocześnie z W ystawa Drogową 
połączony jest Zjazd Związku inżynie
rów Di ugowych, który odbędz'c się w 
dniach 0J "ip du 22 bm.

Z uwagi na interesującą wystawę 
Zarząd Sekcji Drogowej prosi Kolegów 
0 ^knajliczn ie jsze  wzięcie udziału we 
,vspomntanych wyżej imprezach. 
p . , ^ 0WSK1E KOŁO ZWIĄZKU BI
BLIOTEKARZY POLSKICH urządza we 
wtorek 17- e o  bm. o godz. 19-ei w  PtSr>

oers’ .ej
w . d L i l e m  z rewolweru, skierowa
n y m  v lewą pierś, usiłował pozba
wić cię życia niejaki Władysław 

Desaga, liczący 25 lat,
policyjnie notowany, pozostający w k r y - . 

1 tycznym momencie w stanie zupełnego 
ipdstwn. Obok niego w podobnym sta 
nie znajdowało się i całe towarzystwo,- 
złożone /  kolnety i dwu mężczyzn, rów
nież pijany",!i« Desagę, który strzelił do 
;cbic w ojępłlcę lewej oacny — zaorano

do samochodu i przewieziono go ao 
Pogotowia Ratunkowego. Tu lekarz dy
żurny założył p ;janemu Desadze prowi
zoryczny opatrunek, poczem pijana trój
ka przewiozła również pijanego towa
rzysza do szpitala powszechnego. Po
dobno pomiędzy trzema osobnikami po
wstały jakieś nieporozumienia na tle po
rachunków osobistych i wówczas Desa
ga skierował ku sobie rewolwer. Ponie
waż całe towarzystwo z ul. Dekerta l ł  
było pijane, nie można było dojść właś
ciwej przyczyny krwawego zajścia.

Sprawcy w ielkiego włam ania
w Zamościu —  ujęci we Lwowie

(a) W ostśtnich amach na szkodę je
dnego z sędziów okręgowych w Żarno 
ściu popełnione zostało włamanie miesz
kań,owe, przyczem sprawcy zabrali wie
le wartościowych rzetzy. jak  w ostatniej 
chwili dowiadujemy się, sprawcami 

byli lwowscy włamywacze, których 
w liczbie sześciu ujęto ' pod eskortą 

wywieziono do Zamościa,

gdzie toczą się dochodzenia wstępne. 
W  sprawę zamieszaną jest 

zamieszkała na Zniesieniu znana pa- 
serka N. Budowa, u której przepro
wadzona w dniu wczorajszym rewi
zja wykryła aparat radjowy, przed

stawiający wartość 2.000 zh, 
pochodzący z powyższej kradzieży.

8 0 - l e t n i  s t a r z e c  z  p o d  s a m o c h o d u
dostał się pod motocykl

(a) Około godz. 14-tcj ul. Legjonów 
oyla widownią wypadku, rzadkiego z po
wodu niesamowitego wprost zbiegu t o 
warzyszących mu okoliczności.

O wspomnianej porze ui. Lcgjonow 
przejeżdżał aampchód prywatny nr. 
91.213, z Leleehowic, w pov,. lwowskim, 
prowadzony przez szofera Marcina Bie
lenia.

Samochód potrącił przechodzącego 
przez jezdnię 80-letnięgo Jana Buj
nę, który upadając na jezdnię, wpaidł

j pod nadjeżdżający w krytycznym 
momencie moiocykl, 

prowadzony przez Mieczysława Strusiń- 
skiego, liczącego 27 lat. Strusiński upadł 
na jczdn' i doznał kontuzji na prawym 
łokciu i lewem kolanie, podczas, gdy 
Bujno odniósł ranę tłuczono-cięią na 

.głowie i krwiak na czole. Obu opatrzyło 
Pogotowie RatunKowe. Szofera dopro
wadzono dc Komisariatu P. P., g d J e  po 
spisaniu protokolu pozostawiono go na 
wolnej, s łopie.

cowni Naukowej Zakładu Ossolińskich 
zebranie członków i sympatyków, na 
ktorem p. Ksawery Świerkowski wygłosi 
referat: „Zagadnienie bibljografji bio- 
grafiki polskiej**.

ZARZĄD PuLSKIF.GG STOWARZY
SZENIA KOBIET ż Wyższcm Wykształ
ceniem we Lwowie podaje do wiadomo
ści, że wznowił oo przerwie wakacy.nej 
dyżury Członkiń Zarządu y< lokalu Sto
warzyszenia ul. Batorego 38, parter w 
piątki w godzinach 18 — 19. Sekcja Klu
bowa czynna w soboty w godzinach 18 
—  20-i j.

Asesorowie sądowi 
Apelacji Lwowskiej

P. Minister sprawiedliwości zamiano
wał egzaminowanych aplikantów sądo
wych — asesorami sądowymi na tere
nie lwowskiego sądu apelacyjnego:

Pp. Nicmentowkiego Kazimierza, Ko
złowskiego Władysława, Kalinowicza 
Władysława, Moosa Zygmunta, Filara' 
Stanisława, Ważnego Leopolda, Fritze- 
go Józefa, Heclita Władysława, Biciec-

k:ego Adama, Czajkowskiego Marjana, 
Lekwarskiego Witołda, Głowę Leona, i 
Balińskiego Jul iusza

Zmiany personalne 
w no tarja tach

P. Minister sprawiedliwości, prze
niósł notariusza w' Stanisławowie p. Sta
nisława Szymonowicza do Lwowa, P. 
Szymonowicz obejmp we Lwowie sta
nowisko rejenta, opróżnione po śp. Woy- 
cićkim. p

P. Minister sprawiedliwości, przeniósł 
rejenta Jana Kipera obecnie w Źóraw- 
nie — do Stanisławowa, gdzie p. Kiper 
obejmie stanowisko rejenta po p. Szy- 
nionowiczu.

P. Minister sprawiedliwości zamiar 
iłował asesora notarialnego z terenu ape
lacji krakowskiej p. Jana Robaczowskie- 
go rejentem w żórawnie.

Wszystkie powyższe zmiany, nastąpią 
dnia 1 stycznia 1936 r.t

Święto pracy w Olcsr.y
W miejscowości Olcsza pod Tluma-

N ow e w agony kolejki elektrycznej w  Szw ajcarii odznaczają się bardzo ce
lową konstrukcją i wyiotkaw ą h kk o s  cią.

czem. odbyto się-- święto prąci -prze,- 
gremjalny udział ludności z okci.cztiych 
gromad w pracy szarwarkowej przy na
prawie drogi gminnej: Dolina Boskie 
Do pracy stanęło 2.000 osoo i 250 ur< 
manek z okolicznych miejscowości.

f G R I F F l t i
|H_>LE?SZA PASTA AMERYKAŃSKA

KRONIKA KRAKOWSKA

U czestnicy K ongresu m cteorola  
g ic zm g o  bawiDi w Krakowk- przez so
botę i ' liedzielę zwiedzając p rz y 1 piok- 
ne: pogodzie zabytki miasta oraz 'k a -  . 
pjicę św. Leonarda ze zwłokami Marsz. 
Piisudskiego na Wawelu. W  sobotę 
wieczór oyłi obecni na „W eselu Kra- 
kowskiiem**, fciarwinem: widowisku iudc- 
wem, zorganizowanem specjalnie dła 
nich w Barbakanie W  niedzielę popó_ • 
łudniu goście wyjechali lux-tórpedą dc 
Zakopanego

Pow iesił się w P ucku D r. joraana  
2 3 -letni Ignacy Szywiot, nerwowo chc- - 
ry, leczący się od dłuższego .cz a su ; v 
szpitalu Ubezpieczali™. T argną ł  się oa  
na sŵ e życie poraź pierwsz w- r. 1921, , 
s trzelając sobie z rewolweru -.w usta., 
zdołano go. jednak w ów czas -uratować.

Tragiczny epilog sprzeczk i m ałżeń
skie ; miał miejsce we wsi Czarnocho- 
wice pod Wieliczką. Stan..Jaw Jaku 
bowski sublokator gospodarzy Dła- 
chów, s ta jąc  w obronie Dłachowej, 
nialtretoe' anej od dawna przez męża 
ugodził go trzykrotnie uożetn w  plecy 
kładąc go trupem na miejscu.

N iepow odzenie złodzieja  lw ow skie’ 
go  spotkało w Krakowie. Karol Wolski 
(1. 34) odsiadujący karę 10 . miesięcz
nego więzien-ia we Lwowie za  Kradzież-w- 
że, otrzymał 3 -  miesięczny urlop 
„zdrow otny1*, który nie omieszkał wy, 
korzystać dla dalszej specjalizacji w 
s>vym fachu. P rzybyw szy dó Krakowa 
usiłował włamać się do jednego ze 
sklepów, jednak  ;został przytrzym any 
n.a gorącym uczynku przez oolicję i 
aresztowany.

O gólnopolski Z jazd  otolaryngolog  
g iczn ) obradował w  Krakowie w  ciągu 
niedzieli. Referaty _ wygłosili . najwyoit- 
m ejsi .po lscy  uczeni.

W yrok na defraudantów  skarbo-
wych, k tó rzy  zdefrau-dowali łącznie bli-:
sko 10.0OO zł., zapadnie w poniedzia- ? 
łek 16 bm. W  toku rozprawy wyszło 
na jaw, że o-skarżony Daczkowski jest 
nałogowym morfinistą.

5'zereo w ycieczek bawiło ostatnio  w 
Krakowie, jak np. Szkoła podoficerska 
z K onina,.Szkoła  rolnicza z Dąbrowy.. 
Zduńskiej pod Łowiczem, pimcown'cy 
Zakładu Umundurowania z W arszawy, 
uczniowie Gimnazjum Lorenza z, V. ar* 
szawy. górnicy 2 Rybnika (3 .0UO osót 
urzedmicy Apelacji wschodnio -  mało
polskiej (1.00C osób) Kd.).

R EPE R T U A R  K IN O T E A T R Ó W :

ADRIA: „Czerwona dama“ i „Poszuki- 
waczki złota**.

APOLLO. ,.Kap-ys hiszpański*
BAGATELA: „Malowana zasłona** i re

wja „Jesienne podrygi**. . . . .
MUZEUM PRZEMYSŁÓW): „Bunt w
Szanghaju**.
PROMIEŃ: „Księżniczka przez 30 cmi” 

i „Urwis z Hiszpanji**.
STELLA „Zagłada.” i „Sobowtór” .
SZTUKA- „Dziewczę z obłoków-.
ŚWIT: Sequ-oia“. - - .

UCIECHA: „Dziewczęta w . nu:nnur
kach”.

OJCZYZNĘ OBRONISZ NIE PAKTAMI . 
l i ż  KARABINEM -
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Złoto, srebro , zegarki
poleca tan io ,

WŁ. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 6 
Naprawa zegarków i  b i ż u t e r j ł t e i .  218-48

P O J T R A Itły nowe,
wśzeiklo przeróbki wykonuje wudług nsjnow- 
izyeh modeli. Ceny przy* ■  on ■  »  ■ 
stąpnę, wykonanie mistrzów- V II l i  A  T  A
* firma I i R J l  N A  i H D H I H

Lt-ćw, MAŁECKIEGO 9 2c453
sW

M E B Ł E do wszelkich pokoi najkorzystniej 
_ nabyć można

n — r i W W T T  w Wy i wó r k i  m e b l i  
1 ^  # * ■  Fr. ZIELIńSKILOO

Lwów, Kołłątaja 5 
(w podwórzu) Stale 

1036 na składzie.

O r y g .  m e b l e  a n t y c z n e .

p r  FUTRA NOWE----------- a
I  w s z e l k i e  p r z e r J b m

S  J L E R  Lwów, cl. H alicki 14 I p 1 ■

Jn ż  nadeszły  na  ae io n  je s ie n n y  i zim owy

k a p e l u s z e ! ? . ! # * ?  , ' r , - r s
KAPELUSZY Q  I J C P U a  L WÓ W,  
i C Z A P E K  n .  I \ n n \ f l  fe . L  s . i c k a  4

i FO TO G R . APARAT NA
" j j i T M L  10 R łiT  na  b łony  6x91 anastygm atem  ! sam o- 

| a i w  wvzwalaczem CENA zł. 90.
B a B f t a l  b m i k  i  b o ^ e h s k i
<® « a 8 ® E ł  L w ó w , K O P F R N lK A  IB

^  584

Z a s z c z y tn ie  g n a n a  P I ł R W S Z O R Z Ę D N A  
P R A C O W N I A  K R A W IE C K A  
B p u i l i e ó  L w ó w , u l. H a lic k a  3 

p ruy jm itle  do w ykonania  fe w łasnych  i po 
w ierzonyoh  m s .e r ja  ów W szelką g a rd e ro b ę  
m ęską według najnow szego k ro jn  1 a a j i  .rle i- 
szych żn rn a li. D ogodne w arunk i. 1124i f a  Zd zł-IZ 50 “ t -  Ę% Kodak B.B. S .

JM  /  i \  dobrym folograferojgJJiJan Bujak, C ś . , OD Z Ł .  10 .- S f e i
łej rodziny  w raz z reperac ją  w p ierw szorr 
F-e ,,A  R -  K A "  Z im orow icza 17. 1156

GUSTOWNA BIELIZNĘ k r a w a t y
po cenach niskich poleca $8ł

R . M o k r z y c k i ,  nutowskiego l  te!. 242-3?

P a n i c ów

poszukującym kucharki, słuią  
cej, pielęgniarki, wychowaw
czyni —  umieszczamy diob .ie  
ogłoszen ie do 15 slow 2  razy

B E Z P Ł & T O 3 E
Prosim y

ów »d

2 4 6 3 ^ .
Ogłoszenia niebandlowe do 10 słów ===
30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. D la ——1 
poszuk. p.-acy do 15 słów 30 g j. dal- !=§ .  , 
sze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia § § | ^  

kupieckie po 10 gr słowo = *Oą&oszm ia dwfate Jed n o  ogłosiibnie nie może przekraczał 
===: ^0 słów. Ogłoszenia reklam ow e wśród 

m m  drobnych kosztuje za 1 mm. 1 łam. 30 gr.
Ogłoszenia drobne przyjmują Kantor 

—-  od godz. 9 —19 bez przerwy.

W te j rubryce zamieszczamy 
jg łoszen ia  do 10 siów po 80 
&. oazy — dalsze  w yrazy »o 
6 g r ,, kupieckie po 10 groszy,

FORTEPIANY
pierw szorzędne, k róciu tk ie, stan 
najlepszy, pełna g w arancja , b=z. 
względnie n a jta n ie j  sprzeda 
Sklen iarsk i, K opernika 26. 
Lwów. 25364

PANTOFLE 
1 papucze wszelkiego rodzaju- 
poieca i w ykonuje w;,-ęwórnia 
-Ibia“ Lwów, u lica Malicka 5. 

I P- 716
SPRZEDAM

fortep ian  krzyżowy, gotów!:?.. 
Dwernickiego 7. m. 3. 25410,

UBRANIA
robocze, dla uczn ió - ; 
szkół 1-echn., m undury 
studenckie  przepisowe, 
Przysp. W ojsk., h a rce r
skie, kom binezony, w ia

trów ki, n a jtań sze  źródło i wy 
twóm<a „PA LLIO M ", Lwów, ni 
H etm ańska 22, obok’ Muzeum.

1136

u/ytwdrnio
fortepianów, 
pianin i fis- 
harinonij

Szkielskimm: to
tel, 287-23. 

Kupno — sprzedaż instrum en
tów nowych i używanych, na
prawa, najem po cenach aa jiiż  
szyeh 1189

Najlepsze 
najlw

liopaae _73L
tańsze  
UWIE

Jm rĘ
poleca

..a ‘stars. a firma katolicka 
L. T. SKRZYPEK

Lwów, H alicka 4, tel. 244-70 
Specjalność: Obuwie szkolne.

1158

A le j rubryce zamieszczamy 
wszelk.c ogłoszenia m ieszka
niowe p r ty  3 razach do 10 
słów 2 razy BEZPŁATNIE. Dal

sze wyrazy po 5 gr.

TRZYPOKOJOW E
kom fortow e m ieszkanie Dwer
nickiego 42 wysoki p a rte r , sy 
stem  korytarzow y od paździer
nika telefon  209-21. 25268

CZTEROPOKO.IOWE 
słoneczne m ieszkanie z  c-nt>ai- 
nem ogrzew aniem  do w ynaję
cia. O strołęcka 7. (boczna L isto 
pada). 25282

STANCJA 
do w ynajęcia. Czynsz 25 zł. Gró
decka 63. 25368

PIŁECZKI 
do robót szkolnych poleca f ir
ma F r. CHL/.DEK, Lwów, Ry
nek 45. 1986

POSZUKUJĘ 
r^ieszkan ia  2 pokojowego zł 

pełnym  kom fortem  z kuchnią 
albo bez na jch ę tn ie j z cen tral- 
nem ogrzewaniem . Zgłoszenia 
do A dm in istrac ji „ K u rje ra ”  pod 
„C. C.“ 25370

,Fesfspielhaus w S a lzburgu , g d zie  od byw ał się osta tn io  w spania ły  fe s tiva l  
m u zyczn y .

5 PO KOJI 
kuchnia, łazienka, kom fort do 
w ynajęcia, p la i  Akadem icki 3.

25391

2 POKOJE UMEBLOWANE 
kom fortowo z osobnem w ejś
ciem i łazienką zaraz do 
w ynajęcia. Zgłoszemia: Dwer
nickiego 1. 6. Lwów: Tel. 280-90

(d)

DWA POKOJE
kuchnia, pełny  kom fort słone
czne oglądaó G undulica 6. (bo
czna Ponińskiego). 25398

Fortepiany 
krótkie nsinow 

sze modele, 
wielki wybór 

trn io  serzedsje 
H A N A K L wów 
P iłsudskiego 2) 
1 p. 1115

Napraw ę zegarków 
pod kierow nictw em  
szw ajcarsk iej siły 
fa -howej oskntecztiis

/rt.GtrrrfRMAHf
I u w p  snawłBA-ww - r o - w  tamwiew

DWA PO KOJE 
kuchnia — pełny kom fort zaraz 
do w ynajęcia. Nowa realność 
Zielona 87a. 25395

SZOPENA 4/II p. 
drzwi 6, pokój um eblowany lub 
nie z utrzym aniem  lub bez do 
w ynajęcia tel. 292-06 od 2 
5-ej. 25246

BIURO
Jłachniew skiej, Lwów, K operni
ka 22, telefon  204-46, poleca n a 
uczycielki F rancuski, Niemki, 
wychowawczynie, freb lan k i, bony 
p ielęgn iark i niemowląt,, kluczni
ce, gospodynie, kucharki, kucha
rzy, ora* w szelką służbę m ia
stową, folw arczną, re s tau ra cy j
ną.. 25403

5 PO KOJI
z p rzy n ależy tośc ian r, p a rte r  
L istopada 26. 25401

2 POKOJE 
i 4 pokoje * kuchniami, peł
nym koncertem , słó L ec iee  do 
wyoajęcia Lwów, Paw likow 
skiego 19 (dawna Kwietkówka 
W iadom ość te l 238-17 25j1

WMMr i i W M I
BEZPŁATNIE .um ieazcsam y w 
tej rubryce ogłoszenia o wol
nych pokojach i poszukują
cym pokoi przy 3 razach 2 r a 
zy dó 10 iłów dalsze wyrazy 

po 5 groszy.

POKÓJ
słoneczny do w ynajęcia. W łasna 
Strzecha 25. 25348

POKÓJ
solidnie um eblowany z kom fort, 
do w ynajęcia. Potockiego 69 m. 
13. 25327

POKÓJ
umeblowany do w ynajęcia od 1 
października, Czereśniowa 7.

25388

POKOIK
Żulińskiego 10 I p. drzwi 23 
eo-ledsó 4 - 6 25412

Ogłoszenia «  te j  rubryce 
zam ieszczamy po 30 g r. od 15 
słów — dalsze w yrazy po 
3 grosze.

500 ZŁ.
da za w yjednanie s ta łe j posa
dy — były urzędnik więzienny 
— kaw aler, agronom , oficer. 
Dekowski, Bydgoszcz, Gdańska 
110 25406

PIELĘGNIARKA
m asarzystKa poszukuje posady 
do starczych lub do dzieci. W a
runki możliwe. W iadomość Ko
łom yja, W ilsona 5. 25284

o s ta ti .e  
nowości 
aajw yż- 

szej
jakości po*ec. katolicki Magazy\

Jf NA 5CHRAUĄ
Lwów, Rntowskiego 7 (dawniej 

„ jO T -E S ' 1270

Na JTANSZA  WYTWÓRNIA 
firanek  W ani P lac  M ariacki 6.

1167

OGRODZENIE S k lE P O W E  
nowe (ps-aw an  dla t r a f i ’ -‘■.'w 
i sprzedających gazety  w ckle- 
n ie) z dykty, b -rdzo  tan io  sprze 
dam zaraz, Lwów, Jaolonow skicl 
36, II  p. Skrabska ~

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 80 
groszy — dalsze wyrazy po 5 

g r., kupieckie po 10 gr.

KOSTJUMY
płaszcze, eleganckie, -lidne, ce
ny najn iższe, wykonuje W rześ
niew ski, Lwów, Hetmn -ska 8.

25227

KUCHARKA 
rutynow ana, uczciwa, poszukuje 
m iejsca u m alej rodziny. Ł ark 
lis ty  K u rje r  pod ,,A. Z." 25375

SLUbFE 
fotegrsfje artystycznie — nowe- 
cześnie wykenule Zakład Skór- 
skiego, Lwów- K opernika 22.

25418

r j  F i I

W rubryc-: fej zamieszczamy
ogłoszenia do 15 słów p-zy 3 
razach 2 razy BEZPŁATNIE — 
dalsze w yrazy po 6 groszy.

UCZNIA 
na prak tykę p rzy jm ie ; „B arw a1 
Hoszowski Lwów Akadem icka 3.

25394

SLUiĄCA 
do  wszystkiego umiejące debrze 
gotować dom torka zostanie 
orzyjęta. W iadomość w sklepie, 
Szzowrooa Lwów, K opernika 3.

2541Ł

IAK OGŁASZAĆ —
łO  W K U H JEB ZE1’ !

I
M

( f l t .  Tercia-sia 10 fel. 2fS-B8 
iSWłp łyczakowska I  k i .  ffl-30

NAPRAWY
zegarków, zegarów i b tjterji 
wykonuję solidnie, \upuję zło
to i srebro ALBIN MUTUA — 
Lwów, plac Bernardyński I, 8, 
zabudowania OO. Bernardynów,

67J

N A  M A N E W R A C H

C E t i f t i K  O G Ł O S Z E Ń :
Reklam y w tekście  t Kóżne rek»a }̂ t Ogłoszenia d robne]

Na 1-szej s tro n ie  t » t i l » • fil. 1.50 Kom unikaty i a rty k u ły  reklamowe . zł. l .—
Cała 1-sza s tro n a  . i i i > a ł 1 m Na stron ie  k ron ikarsk ie j , * t » « • n 0.80 Na ost. s tron ie  i v ś ró d  drob. (6 łam .) ł „  0.80
Na 2-giej i 8-cioj s tro n ie  . » » > fi • 080 W dodatku iHeracko-nackowyn: t t • i O 1.— Ogłoszenia drobne za wo . . . » , B 0.10
Pała 2-ga lub 8-cis s trona  , r 1 » ■ 3C0.— 0.50 M ntrym onjaiue . , , i » i i i  i , .  0.10
Nb dalszych s tro o sch  teks tu fi > t • J.70 n rn 500 ń h b • i  i • * « l .80 Dia poszukujących pracy zr. s łiw o  > > * „  0.03
Pała s tro n a R t fi :o o ^ m now yiej 300 mm. 5 i fi i * n Drobne ogłesz. przy jm uje  się tylko za gotówsę.

Podatazą onliczents Jest 1 mm. w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąp ić  w każdym czasie : obowiązuje także te  ogłoszenia, które 
»o®tały zamówione poprzednio, a aia były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenia  m iejsca doliczę się 25 proc. -  Za uktad tabelaryczny  doliczs 

sie  50 proc. O g ło szen ia -r num er ch św iąteczn eh ! m edzi. Inycn kosztu ją o 26 proc. drożej.

RADIOW A AUDTCJA ŹOŁKIERSKó 
PONIEDZIAŁEK 16,IX O G.ODZ.20.0C

UWAGI:
Omyłki, które zasadniczo nie zm ieniają treśd  
ogłoszenia, n ie upoważnia, ą do żądania awrotd 
gotówki, ni też nie obot-iązują Administracj’ 
do bezpłatnego powtórzenia aooosa. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza sią. Zniżel 
nie udziela się. Reklamacje m iejscowo uwzgl«d- 
nia się  do dni 8-ch, zam lcisenwe d t  dnł 8-fflL 
oa daty nkazsnia się  ogłoszenia. Xa agzeW' 
plarze dowodowe liczy się  20 gr. Ogłoszinl* 
do mimem bieź_ nrzvłmnłe nie no -ndz. 16-di-

W y d aw ca :  Mę;r. D. M aciejko, Czcionkami DRUKARNI K R E S O W tl  bp. z o. o. Lwów. Mochnackiego 48, OdDOW. red. S tan is ław  Starzewski


